In dei nomine amen. Anno ab eius incarnatione M.CC.LXXV. indictione quarta die jovis decimo tertio intrante octubri. In domo comunis Placentie coram domm. Raiimondino de ioculo Guillino de manzolino Johanne de bilionis iudicibus & afefforibus dom. Cazzinemicis dom. Alberti de cazinimicis Potestatis Placentie & Aspectato de uliveto socio ipsius Potestatis & Rainaldo sagenibono iudice & aliis quam plurimis testibus. In generali Consilio Placentie in domo predicta congregato sono campane &c. presente in eodem consilio dom. Juliano de archidiaconis iudice & tunc vicario dom. Manarini de manariis Capitanei societatis mercatorum & paraticorum civitatis placentie & convocatis in ipso Consilio Consulibus dicte societatis & societatum Populi placentini lectis & divulgatis ibidem in ipso Consilio litteris legationis venerab. Patris dom. Guillelmi dei gratia Epif. ferrariensis sedis apostolice legati & lectis literis legationis venerab. Patris dom. Rodulfi Cancellarii imper. aule & fratris Berengerii prioris Hospitalis Hierosolimitani per alamaniam & illustris viri dom. Henrici Comitis de Fultemberg. prefatus venerab. Pater dom. Rodulfus &c. per se & nomine predictorum domm. fr. Berengerii prioris &c. & illustris viri dom. Henrici comitis &c. ibidem presentium qui omnes legati sunt illustrissimi viri dom. Rodulfi Romanorum Regis electi in Imperatorem & eorum voluntate & consensu & in presentia prelibati venerab. Patris dom. Guillelmi ferrariensis episcopi &c.: sedens in sede in qua sedent Potestas & Capitaneus presentibus dictis dominis Potestate & Vicario dicti dom. Capitanei & omnibus universis de dicto consilio literaliter antequam fieret aliqua mentio de sacramento & fidelitate prestandis ipsis legatis recipientibus nomine & vice antedicti serenissimi dom. Rodulfi Rom. Regis electi in Imperatorem divulgavit & narravit quod volebat & petebat sacramentum & fidelitatem fieri sibi & dictis sociis suis legatis ad hoc specialiter constitutis nomine prefati dom. Regis recipientibus a potestate capitaneo consilio & comuni Placentie. Salvo quod dixit & protestatus fuit per se & nomine predicto quo dictum sacramentum & fidelitas fieret sibi & dictis sociis suis ad hec constitutis & etiam fuerat de intentione dicti dom. Regis & eius mandato. Salvis & retentis omnibus & singulis honoribus & iurisdictionibus privilegiis mandatis & preceptis sancte Romane Ecclesie & dom. Pape & salvis honoribus & iurisdictionibus conventionibus patris & societatibus quas & que serenissimus dom. Rex Karolus habet cum Comuni placentie & Comune placentie cum eo. & salvis fin-

singulis honoribus libertatibus & singulis jurisdictionibus quas comune placentie habet vel hactenus habuit in quolibet casu tacite vel expresse angariis & perangariis quocumque nomine censeantur vel intelligi possent. Ita quod per illud sacramentum & illam fidelitatem quod & quam sibi petit fieri non fiat aliquod prejudicium ecclesiasticis libertatibus seu preceptis nec non conventionibus predicti dom. Regis Karoli & honoribus & jurisdictionibus comunis placentie ut superius est expressum nec in aliquo derogeretur aut derogari videatur ullo casu vel modo seu intentione interpretatione aliqua vel consensu tacite nec expresse expresse & non expresse. Quibus ita factis dom. Guido de suzaria legum professor de voluntate & consensu predictorum legatorum vulgariter exposuit in dicto Consilio nostra lingua ea omnia & singula que dicta fuere & narrata proposita & protestata litteris per dom. Cancellarium antedictum. Unde venerab. Pater dom. Guillelmus episcopus &c. & legatus sedis Apostolice ad hec specialiter constitutus ex parte summi Pontificis audita prius dicta protestatione auctoritate qua fugebatur in hac parte expresse injunxit & precepit predictis Podestati Vicario Capitanei & Consilio universo ibi congregato ut predictum sacramentum & fidelitatem eo modo ut superius est expressum per dom. Cancellarium antedictum facere debere omnino sub pena excommunicationis & interdicti si hoc facere denegarent.

† Ego Nicolaus de Caxano not. predictum instrumentum imbreviavi & Ihoanni cartario ad ponendum & finiendum dedi & comisi & ipsum in hoc registro subscripsi & signo meo confirmavi.

*I Documenti enunciati nelle note 21. e 60. del libro XI.
saranno Pubblicati altrove.*

ANNO 1308.

Consulto del Collegio de' Giudici di Piacenza.

In nomine domini &c. anno ab incarnatione &c. M.CCC.VII. indictione sexta decimo octavo februarii. Placentie in camera domini Episcopi Placentini coram Gerardo &c. testibus rogatis. Discretus & prudens vir dom. Roglerius capellus iudex & aessor nobilis viri dom. Passarini della torre Potestatis comunis placentie constitutus in presentia & audientia venerabilis Patris dom. Ugonis dei gratia episcopi placentini reverenter porrexit & presentari fecit eidem dom. Episcopo ex parte dicti dom. Potestatis & comunis placentie quoddam consilium latum per collegium iudicum civitatis Placentie scriptum per me Henricum de bancis notarium &c. & dictatorem comunis placentie cuius quidem consili forma talis est.

Su-

Super eo quod queritur collegio suprascripto quid agendum sit de quodam converso detento pro eo quod repertus est abjecto habitu suo & arma deferendo immiscuisse se sevis enormitatibus homicidia plura faciendo & quam plures robarias & archivium publicum derubando & scripturas publicas lacerando tractando & operando pro posse suo cum inimicis & bannitis comunis placentie productionem & subversionem & destructionem status civitatis placentie & alia plura maleficia committendo .

Consultitur per ipsum collegium quod non est defendendus ab Ecclesia nec dom^{us} Episcopus habet eum defendere vel impedire regimen Potestatis & quidquid mandatum est seu scriptum dom. Potestati vel eius familie per ipsum Episcopum esse per eum revocandum si vera sunt predicta que dicuntur de dicto converso . Quibus omnibus collegium universum antedictum consensit excepto dom. Oberto leccafrina qui in predictis non consensit nec disensit . Datum placentie in capella comunis anno millesimo trecentesimo septimo indictione sexta die XVIII. febr.

De qua presentacione & tenore dicti consilii dictus dom. Iudex nomine dicti dom. Potestatis & Comitis Placentie petit fieri publicum instrumentum per me henricum de blanchis not. &c.

Nomina iudicum dicti collegii sunt hec videlicet &c: sono in numero di quindici .

EINE DELL' APPENDICE.